



GESUND DEN SOMMER GENIEßEN!



2,-€*
Rabatt

beim Kauf von Voltaren Schmerzgel oder -pflaster

*gilt ausschließlich auf Schmerzgel forte 100, 150 & 180g, Actigo 100g, 24-Stunden Schmerzplaster, nicht auf Angebote Aktionszeitraum: 16.06.2025 bis 31.08.2025



Mometahexal*
Heuschnupfenspray
10 g
(798,00 € pro 1 kg)
Inhalt: 60 Sprühstöße

7,98
€

-41,0 %
UVP 13,60 €¹

Cetirizin AbZ 10 mg*



20 Filmtabletten
bei Allergien
Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid

2,48
€

-15,3 %
UVP 2,93 €¹



Allergodil akut*
1 mg/ml Nasenspray
Lösung 10 ml (898,00 € pro 1 l)
bei Allergien
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid

8,98
€

-30,7 %
UVP 12,97 €¹

Bepanthen* Augen- und Nasensalbe 5 g (696,00 € pro 1 kg)



bei gereizten Augen & trockener Nasenschleimhaut

3,48
€

-34,0 %
UVP 5,28 €¹



Hylo-Vision
Safe Drop Lipocur
10 ml (1148,00 € pro 1 l)
bei Trockenheitsgefühl, brennenden & tränenden Augen

11,48
€

-29,0 %
UVP 16,20 €¹



Magnesium Diasporal pro Depot
30 2-Phasen-Tabletten
für Muskeln & Nerven

14,48
€

-25,5 %
UVP 19,45 €¹

Aciclovir- ratiopharm



Lippenherpescreme*
2 g (1740,00 pro 1 kg)
bei Lippenherpes

3,48
€

-35,6 %
UVP 5,41 €¹



Wick ZzzQuil Gute Nacht
30 Weichgummis

enthält Melatonin, Vitamin B6, Kamille, Baldrian & Lavendel

11,48
€

-23,4 %
UVP 14,99 €¹

Panthenol Spray 130 g



bei leichten Hautschädigungen
Wirkstoff: Dexpanthenol
(76,77 € pro 1 kg)

9,98
€

-41,1 %
UVP 16,95 €¹



Amorolfin* Heumann 5% 3 ml
wirkstoffhaltiger Nagellack bei Nagelpilz
(6326,67 € pro 1 l)

18,98
€

-41,5 %
UVP 32,49 €¹

Angebote gültig im Juli & August 2025

1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

bald wieder für Sie da!

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

VITALE APOTHEKE

Vitale Kloster Apotheke e. K.
Dr. med. Jürgen-Christian Auernhammer

LICHTENFELS

CITYCENTER LIFE
Mainau 4
96215 Lichtenfels
Tel.: 09571 – 947 90 80

NEUSTADT

AM ARNOLDPLATZ
Arnoldplatz 6
96465 Neustadt b. Coburg
Tel.: 09568 – 8 73 71

SONNEFELD

KLOSTER APOTHEKE & REFORMHAUS
Marktplatz 14
96242 Sonnefeld
Tel.: 09562 – 9 84 20

WWW.VITALE-APOTHEKE.DE



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen



SOMMER, SONNE, URLAUB!

Soventol®
Hydrocortisonacetat 0,5%
30 g | Bei Hautreizungen

auf Soventol Cremogel 30 g **2,-€ Rabatt**

* gilt ausschließlich auf Soventol Cremogel 30g & nicht auf Angebote, Aktionszeitraum: 01.06.2025 bis 31.08.2025

IbuHEXAL® akut
400mg Filmtabletten
Wirkstoff: Ibuprofen
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber

Ibuhexal*¹ akut 400 mg
20 Filmtabletten
bei Schmerzen & Fieber

2,98 €
-56,8 %
UVP 6,90 €¹

nasic neo
Nasenspray
10 ml
(598,00 € pro 1 l)
bei Schnupfen

Nasic Neo* Nasenspray
10 ml
(598,00 € pro 1 l)
bei Schnupfen

5,98 €
-24,8 %
UVP 7,96 €¹

Vomex A Reise
10 Sublingual-tabletten
zur Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit

Vomex A Reise 50 mg*
10 Sublingual-tabletten
zur Vorbeugung und Behandlung von Reisekrankheit

6,98 €
-29,9 %
UVP 9,97 €¹

Iberogast Classic*
20 ml (499,00 € pro 1 l)
pflanzliche Auszüge bei Magen-Darm-Beschwerden enthält 31 Vol.-% Alkohol

Iberogast Classic*
20 ml (499,00 € pro 1 l)
pflanzliche Auszüge bei Magen-Darm-Beschwerden enthält 31 Vol.-% Alkohol

9,98 €
-28,6 %
UVP 13,99 €¹

OMEPEX
Hexal 20 mg
14 magensaft-resistente Hartkapseln
bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen

Omepr Hexal 20 mg*
14 magensaft-resistente Hartkapseln
bei Sodbrennen und saurem Aufstoßen

8,48 €
-43,3 %
UVP 14,96 €¹

Imodium akut lingual
12 Schmelz-tabletten
bei Durchfall

Imodium* akut lingual
12 Schmelz-tabletten
bei Durchfall

9,98 €
-32,0 %
UVP 14,76 €¹

Antibrumm Pumpzerstäuber versch. Sorten
75 ml (126,40 € pro 1 l)
schützt wirksam vor Insekten

Antibrumm Pumpzerstäuber versch. Sorten
75 ml (126,40 € pro 1 l)
schützt wirksam vor Insekten

9,48 €
-22,2 %
UVP 12,20 €¹

Kohle-Compretten*
30 Tabletten
bei Durchfall und akuten oralen Vergiftungen für Kinder & Erwachsene

Kohle-Compretten*
30 Tabletten
bei Durchfall und akuten oralen Vergiftungen für Kinder & Erwachsene

7,98 €
-27,2 %
UVP 10,97 €¹

bite away neo
Stichheiler
1 Stück
zuverlässige und schnelle Behandlung von Insektenstichen

bite away neo Stichheiler
1 Stück
zuverlässige und schnelle Behandlung von Insektenstichen

24,98 €
-24,1 %
UVP 32,95 €¹

Vichy & La Roche-Posay
1 Sonnenprodukt **3,00 €** Rabatt
2 Sonnenprodukte **10,00 €** Rabatt

Vichy & La Roche-Posay
1 Sonnenprodukt **3,00 €** Rabatt
2 Sonnenprodukte **10,00 €** Rabatt

*Gültig bis 31.07.2025, nicht auf Angebote & solange Vorrat reicht

Angebote gültig im Juli & August 2025
1) UVP Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Angebote können nicht mit anderen Rabattmodellen oder Aktionspreisen kombiniert werden.

VITALE APP



Herunterladen und Startbonus sichern!



KOSTENFREIE LIEFERUNG bei Rezepten oder ab 40 €
INNERHALB 24 STUNDEN Bestellungen Mo-Fr bis 11.00 Uhr

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage oder fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. Für Druckfehler keine Haftung, Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht, pro Person ein Gutschein, Produktabbildungen können abweichen